
 
 

UCHWAŁA NR LIV/580/22 
RADY GMINY ZGIERZ 

z dnia 9 sierpnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583,  poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 3 ust. 2d, art. 6r ust. 3, art. 6r ust. 3a, art. 6r 
ust. 3b, art. 6r ust. 3c, art. 6r ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2022 r., poz. 1297, poz. 1549) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Zgierzu, Rada Gminy Zgierz 

uchwala, co następuje 

§ 1. Przyjmuje się, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XV/202/19 Rady Gminy Zgierz 
z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz uchwała nr XLI/469/2021 Rady Gminy 
Zgierz z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XV/202/19 z dnia 30 grudnia 2019 r. Rady 
Gminy Zgierz w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgierz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 sierpnia 2022 r.

Poz. 4768



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zgierz 

 
 

Dariusz Sędzicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4768



Załącznik do uchwały Nr LIV/580/22 

Rady Gminy Zgierz 

z dnia 9 sierpnia 2022 r. 

§ 1. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz właściciel nieruchomości, na 
których znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe na terenie gminy Zgierz, będzie mógł bezpłatnie w ramach systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi przekazywać następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metale; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady, z wyłączeniem przypadków, o których mowa w art. 3 ust. 2d ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony od samochodów osobowych; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, przedsiębiorca na zlecenie Gminy Zgierz, sprzed posesji, odbiera w wyznaczonym 
terminie określonym  w harmonogramie odbioru odpadów, w każdej ilości następujące odpady: 

1) zebrane selektywnie w pojemnikach lub workach oznaczonych napisem „BIO” odpady zielone i odpady 
kuchenne ulegające biodegradacji, z wyłączeniem przypadków, o których mowa w art. 3 ust. 2d ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

2) zebrane selektywnie w pojemnikach lub workach oznaczonych napisem „szkło” odpady ze szkła 
kolorowego i szkła białego, w tym na odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) zebrane selektywnie w pojemnikach lub workach oznaczonych napisem „papier i tektura” papier i tekturę; 

4) zebrane selektywnie w pojemnikach lub workach oznaczonych napisem „tworzywa sztuczne i metale”  
tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

6) zużyte opony od samochodów osobowych; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4768



2. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych bezpłatnie, w zamian za uiszczaną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za zagospodarowanie odpadów komunalnych, przyjmowane będą następujące 
kategorie odpadów: 

1) papier i tektura; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metale; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady, z wyłączeniem przypadków, o których mowa w art. 3 ust. 2d ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony od samochodów osobowych; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

15) odpady tekstylia i odzieży. 

3. Przeterminowane i zbędne leki można we własnym zakresie i na własny koszt przekazać do wskazanych 
przez gminę stałych punktów (apteki na terenie gminy Zgierz). 

§ 3. 1. Pojemniki oraz worki powinny być wystawione najpóźniej w dniu odbioru odpadów wskazanym 
w harmonogramie odbioru odpadów przed godziną 6:00. 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie na stronie internetowej gminy Zgierz i w gazecie gminnej. 

3. W przypadku uniemożliwienia odebrania odpadów poprzez niewystawienie pojemników/worków lub 
pozostawienie zamkniętej furtki/bramy przez właściciela nieruchomości, odpady te nie zostaną odebrane. 
Odbiór takich odpadów nastąpi w najbliższym terminie określonym w harmonogramie odbioru odpadów 
komunalnych. 

4. Wystawione pojemniki lub worki niespełniające wymogów Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Zgierz, nie będą opróżnione lub odbierane. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych służy do przyjmowania odpadów 
z nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w oparciu o złożone deklaracje 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzi selektywną zbiórkę odpadów 
komunalnych zapewniając przyjmowanie odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura; 

2) tworzywa sztuczne; 

3) metale; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) szkło; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4768



6) bioodpady, z wyłączeniem przypadków, o których mowa w art. 3 ust. 2d ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

15) odpady tekstylia i odzieży. 

3. Lokalizację Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych podaje się do publicznej 
wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej gminy Zgierz i w gazecie gminnej. 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych funkcjonować będzie od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7:00 do 15:00 oraz w sobotę od 8:00 do 12:00. 

§ 5. Odpady wymienione w §1 i §2 ust. 2 będą odpowiednio odbierane lub przyjmowane w PSZOK 
w każdej ilości z wyłączeniem: 

1) bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy, które będą przyjmowane w PSZOK w ciągu roku kalendarzowego, w ilości do 500 kg na 
nieruchomość zabudowaną budynkiem jednorodzinnym, na nieruchomość na której znajduje się domek 
letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno wypoczynkowe oraz na budynek 
wielolokalowy; 

2) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, które będą przyjmowane w PSZOK w ciągu roku 
kalendarzowego, w ilości do 1000 kg na nieruchomość zabudowaną budynkiem jednorodzinny, na 
nieruchomość na której znajduje się domek letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele 
rekreacyjno wypoczynkowe oraz na budynek wielolokalowy; 

3) zużytych opon, które będę przyjmowane w ciągu roku kalendarzowego w ilości do 8 sztuk na 
nieruchomość zabudowaną budynkiem jednorodzinnym, na nieruchomość na której znajduje się domek 
letniskowy, lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno wypoczynkowe oraz na budynek 
wielolokalowy. 

§ 6. 1. Odbiór odpadów niesegregowanych (zmieszanych) oraz  segregowanych (frakcje z pojemnika/worka 
żółtego, niebieskiego, zielonego, brązowego) odpadów komunalnych z nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej  odbywać się będzie z częstotliwością - co dwa tygodnie. 

2. Odbiór odpadów, z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub z innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, niesegregowanych (zmieszanych) oraz segregowanych 
(frakcje z pojemnika/worka żółtego, niebieskiego, zielonego, brązowego) odpadów komunalnych powinno 
odbywać się będzie z częstotliwością - co dwa tygodnie. 

3. Odbiór odpadów z nieruchomości w zabudowie wielolokalowej odbywać się będzie z częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne frakcje 
z pojemnika/worka brązowego) - co tydzień; 

2) segregowane (frakcje z pojemnika/worka żółtego, niebieskiego, zielonego) odpady komunalne - co dwa 
tygodnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4768



§ 7. Podmiot odbierający odpady komunalne zobowiązany jest zostawić nowe worki, nieodpłatnie, bez 
limitu wg potrzeb właściciela nieruchomości, przy każdym odbiorze poszczególnych frakcji  selektywnie 
zbieranych odpadów w ilości odebranych chyba, że właściciel nieruchomości zgłosi potrzebę otrzymania 
dodatkowych worków na poszczególne frakcje segregowanych odpadów. 

§ 8. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) powinny być zgłoszone do Urzędu Gminy Zgierz przez właściciela nieruchomości niezwłocznie po 
zaistnieniu kwestii spornej; 

2) mogą być zgłaszane w formie pisemnej, e-mail na adres: gospodarka_odpadami@gminazgierz.pl lub 
telefonicznie na nr tel: 42 716 25 15 wew. 212; 

3) zgłoszenie nie zwalnia od obowiązku zapłaty za odbiór odpadów komunalnych. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zgierz 

 
 

Dariusz Sędzicki 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4768


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 15

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 15

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 15

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Punkt 3



		2022-08-30T13:50:44+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




